
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

          Agli ATTI  

          Al D.S.G.A. 

 

Poggibonsi (SI), lì 06/02/2025 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI AL PERSONALE INTERNO Fondi 

strutturali europei-programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01- Scuole e competenze 

(FSE+)- Fondo Sociale Europeo Plus-Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione A4.A-Sottoazione ESO4.6.A4.A-Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

TITOLO DEL PROGETTO: “R-ESTATE con noi!” 

CUP J54D24001050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

                          del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica  

                           amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

                           commi 1 e 2-bis; 

VISTE le registrazioni sulla piattaforma PIANO ESTATE 2021-2027; 

VISTI i timesheet redatti dal personale interno impiegato nel Progetto nei ruoli di E s p e r t o  o  

T u t o r ; 

VISTI i “Cedolini” Prospetti di liquidazione delle prestazioni del Personale Interno incaricato nel 
 Progetto; 

VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del 

sopra citato D.I. 129/2018; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001605 - 06/02/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

DETERMINA 
 

Il pagamento dei compensi relativi alle attività aggiuntive effettuate per la realizzazione del Progetto, “R-ESTATE 

    con noi!”  CUP J54D24001050007 

così elencati: 

A. Per le attività svolte nei percorsi per lo sviluppo delle competenze inclusione socialità. 

 di corrispondere alla docente Schillaci Carmela l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33286 “Matematicando”  

                             oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa vigente,per 

                             un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Cerullo Rosa l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR nel modulo n. 33286 “Matematicando” oltre a €. 

221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale 

spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 di corrispondere alla docente Speranza Vera l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33279 “Matematicando”  

                             oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa vigente,per 

                             un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Salvastrelli Susy l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR nel modulo n. 33279 “Matematicando” oltre a €. 

221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale 

spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 di corrispondere alla docente Coppolino Salvina l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33292 “Matematicando”  

                             oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa vigente,per 

                             un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Impellizzeri Maria Grazia l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR nel modulo n. 33292 “Matematicando” 

oltre a €. 221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un 

totale spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 di corrispondere alla docente Salese Teresa l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33125 “Viaggio nel mondo 

delle parole”  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001605 - 06/02/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 

                             oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa vigente,per 

                             un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Giardullo Antonella l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR nel  modulo n. 33125 “Viaggio nel mondo delle 

parole” oltre a €. 221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, 

per un totale spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 di corrispondere alla docente Cini Paola l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33132 “Viaggio nel mondo delle 

parole” oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa 

vigente, per un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Mele Daniela l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR modulo n. 33132 “Viaggio nel mondo delle 

parole” oltre a €. 221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, 

per un totale spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 di corrispondere alla docente Mezzedimi Sara l’importo di € 1.582,52 (Millecinquecentottantadue/52) 

lordo dipendente a titolo di compensi per attività di ESPERTO nel modulo n. 33143 “Viaggio nel mondo 

delle parole” oltre a €. 517,48 (Cinquecentodiciassette/48) per oneri e contributi previsti dalla normativa 

vigente, per un totale spesa di € 2.100,00 (Duemilacento/00); 

 di corrispondere alla docente Fornai Alessandra l’importo di € 678,22 (Seicentosettanotto/22) lordo 

dipendente a titolo di compensi per attività di TUTOR nel modulo n. 33143 “Viaggio nel mondo delle 

parole” oltre a €. 221,78 ( Duecentoventuno/78) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, 

per un totale spesa di € 900,00 (Novecento/00); 

 

di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento delle 

sopra identificate spese, che sono imputate all’aggregato P.2.10 - D.M. n. 19 avviso 59369/2024, FSE+ Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità negli anni scolastici 203-

2024, 2024-2025, del Programma Annuale E.F. 2025. 

 

Il Dirigente Scolastico 

MARESA MAGINI 

(FIRMA DIGITALE) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001605 - 06/02/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2025-02-06T14:11:01+0100
	MARESA MAGINI




